[image: image1.png]

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙ,Н
ЙЫШĂНУ

19.01.2011          15 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    19.01.2011        № 15
поселок Ибреси

О проведении районного месячника

оборонно-массовой и спортивной работы
   В целях привития навыков здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, организации активного досуга обучающихся, воспитания военно-патриотических и нравственных качеств, подготовки к службе в Вооруженных силах РФ,                     п о с т а н о в л я ю :

           1. Провести с 23 января по 23 февраля 2011 года районный месячник оборонно-массовой и спортивной работы.

           2. Утвердить план мероприятий по проведению районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы (приложение №1) и состав организационного комитета (приложение №2).

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования.

Глава администрации

Ибресинского района                                                                     А.И.Петров

                                                                                         Приложение №1

ПЛАН

мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы

в Ибресинском районе с 23.01 по 23.02.2011 года
	№
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Место проведения
	Ответственные за проведение мероприятия

	1
	Уроки мужества;  встречи с ветеранами ВОВ, участниками боевых действий, курсантами военно-учебных заведений, военнослужащими, прибывших в краткосрочный отпуск.
	С 09 января по 19 февраля
	Во всех общеобразовательных школах
	Отдел образования,

РОСТО - ДОСААФ

	2
	Совещание директоров школ по теме : «Здоровьесберегающие технологии. О ходе  месячника оборонно-массовой и спортивной работы».
	18 февраля
	Чуваштимяшская СОШ
	Николаев А.А.

Михайлова Л.И.

	3
	Совещание заместителей директоров  школ по УВР  по теме : «Гражданско – правовое воспитание обучающихся  на уроках и во внеурочное время».
	22 февраля
	Ибресинская СОШ №2
	Игнатьева А.А.

Лукина Н.Н.

	4
	Совещание заместителей директоров  школ по ВР и старших вожатых по теме : «Нравственное воспитание обучающихся в учебно-воспитательном процессе ».
	09 февраля
	Климовская СОШ
	Игнатьева А.А.

Трофимова С.Г.

Григорьева Г.В.

	5
	Районный семинар преподавателей – организаторов ОБЖ  по теме: «Об организации месячника оборонно-массовой и спортивной работы в ОУ и  внеклассной работы по ОБЖ»
	19 января
	РОСТО - ДОСААФ
	Филиппов В. В.

	6
	Участие в республиканском  турнире по вольной борьбе на призы О. А. Маркиянова
	29 января
	ФОК «Патвар»
	Общеобразовательные школы, Кли-мовское сельское поселение

	7
	Первенство района по баскетболу
	февраль
	п. Ибреси ФОК "Патвар
	Отдел социального развития

	8
	Соревнования по лыжам
	06 февраля
	Во всех обшеобра-вательных школах
	Директора школ,

ДЮСШ района

	9
	Участие школьных команд в лыжной гонке «Лыжня России-2011»
	13 февраля
	Большеабакасинское  с/поселение
	Большеабакасин-ская ООШ, Большеабакасин-ское  с/поселение

	10
	Открытые районные соревнования по стрельбе, посвященные годовщине вывода советских войск из Афганистана
	15 февраля
	Новочурашевская СОШ
	Кузьмина З.Ю.

	11
	Районные соревнования по зимнему  многоборью в зачет Спартакиады школьников
	30 января
	Климовская СОШ
	ДЮСШ района

	12
	Соревнования по вольной борьбе в зачет спартакиады школьников
	февраль
	Климовская СОШ
	ДЮСШ района

	13
	Первенство района по лыжным гонкам среди учащихся общеобразовательных учреждений
	20 февраля
	Ибресинская СОШ №2
	ДЮСШ района

	14
	Чемпионат района по лыжным гонкам
	январь
	п. Ибреси
	Отдел социального развития

	15
	Районные соревнования по зимнему полиатлону памяти чемпионки СССР среди сельских спортсменов по многоборью ГТО К. Пашковой
	февраль
	п. Ибреси
	Центр социального обслуживания населения

Минздравсоцраз-вития Чувашии,

Отдел социального развития

	16
	Турнир по мини-футболу среди школьников
	февраль
	п. Ибреси ФОК "Патвар"
	Отдел образования

	17
	Турнир по настольному теннису, посвященный памяти А.Лебедева
	11 февраля
	Бугуянская ООШ
	Бугуянская ООШ, Кировское сельское поселение,

Отдел социального

развития

	18
	Открытый Кубок района на призы главы района по хоккею с шайбой
	февраль
	с. Чуваш Тимяши
	Отдел социального развития

	19
	Районный турнир на призы клуба «Золотая шайба»
	февраль
	Чуваштимяшская СОШ
	Отдел образования

	20
	Соревнования по пулевой стрельбе из пневматических винтовок в Малокармалинской СОШ
	с 23 января по 17 февраля
	Тир  Ибресинской СОШ №1
	РОСТО - ДОСААФ

                                                                                                            Приложение №2

1. Алексеева И. В.– вр. и. о. начальника отдела социального развития  администрации Ибресинского района, председатель оргкомитета.

2. Николаев А. А. – начальник отдела образования администрации Ибресинского района, заместитель председателя оргкомитета.

3. Венедиктов В. В. – военный комиссар Вурнарского и Ибресинского районов (по согласованию)

4. Квасов А.К. – председатель местного отделения  ДОСААФ России Ибресинского района (по согласованию)

5.  Алексеев А.В. – директор ДЮСШ

6. Гаврилова Н.В. – главный специалист - эксперт отдела образования

7. Михайлов Н.А. – ведущий специалист – эксперт отдела социального развития